
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 129 del 13-02-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 
 

DETERMINA RAGIONERIA 
Ufficio: PERSONALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 129 
del 13-02-2024 

 

Oggetto: PROCEDURA PER L'ATTRIBUZIONE DEL PRIMO DIFFERNZIALE 
STIPENDIALE (PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELLE AREE) - ANNO 2023. APPROVAZIONE ATTI E 
GRADUATORIA FINALE. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
PREMESSO che: 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 29 del 15 novembre 2023 ha approvato il DUP 

2024-2026; 
- il Consiglio comunale con propria deliberazione n. 35 del 20 dicembre 2023 ha approvato il 

Bilancio di previsione 2024-2026; 
 
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti 
assegnati nei capitoli PEG 2024-2026 cosi come approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 
5 del 11 gennaio 2024; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 26/2020; 
 
RILEVATO che: 
- con determinazione n. 835 del 22.12.2023 è stato approvato l’avviso di procedura selettiva per 

l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle aree con decorrenza 01.01.2023;  
- il bando è stato pubblicato all’Albo pretorio; 
- il bando è stato pubblicato nel sito istituzionale sezione «Amministrazione trasparente → Bandi di 

Concorso»; 
 
RICHIAMATI: 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente CCI normativo 2023-2025 sottoscritto definitivamente il 21 dicembre 2023; 
- il CCI economico per l’anno 2023 sottoscritto definitivamente il 21 dicembre 2023 
 



 COMUNE DI NOALE 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato DETERMINA RAGIONERIA n° 129 del 13-02-2024 
Pag. 2 a 2 

ATTESO che la procedura selettiva si è svolta regolarmente e che il Coordinamento dei Responsabili, 
presieduto dal Dirigente dell’Area Amministrativa, Finanziaria e Sociale, ha provveduto alla 
pubblicazione della graduatoria il 02.02.2024 e che, come previsto all’art. 4 del bando di selezione, 
sono trascorsi 10 giorni consecutivi senza che siano pervenute osservazioni al Servizio preposto; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.”; 
- l’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013; 
- lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che la graduatoria finale di merito risulta allegata al presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI APPROVARE le operazioni selettive relative alla “Procedura selettiva per l’attribuzione delle 

progressioni economiche all’interno delle aree con decorrenza 01.01.2023”, come da 
documentazione assunta agli atti; 

 
2. DI DARE ATTO che la graduatoria finale risulta allegata al presente provvedimento; 
 
3. DI DARE ATTO che i dipendenti assegnatari delle progressioni economiche all’interno dell’area, 

suddivisi per area di appartenenza, risultano i seguenti: 
- Area degli Operatori: matr. 45; 
- Area degli Operatori Esperti: matr.39, matr. 47, matr. 48, matr. 57, matr. 115; 
- Area degli Istruttori: matr. 35, matr. 52, matr. 65, matr. 193; 
- Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione: matr. 92, matr. 121, matr. 143, matr. 195; 

 
4. DI DISPORRE che l’attribuzione dei differenziali stipendiali venga erogata nel mese di febbraio 

2024 con valenza a far data dal 01.01.2023; 
 
5. DI DARE ATTO che la validità della graduatoria allegata cesserà con la conclusione della 

procedura di riconoscimento delle progressioni economiche all’interno dell’area, ovvero con 
l’approvazione del seguente atto; 

 
6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’ente sezione: «Amministrazione 

trasparente → Bandi di Concorso»,; 
 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 

 
 
 Il Funzionario Responsabile 

 
 Arrighi Fabio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


